П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «29» августа 2014                                                                  №1043
г. Тверь
О Положении об администрации
Заволжского района в городе Твери

На основании  решений Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери», от 01.08.2014 № 298 «О согласовании штатных расписаний самостоятельных отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Твери» и во исполнение постановления администрации города Твери от 11.08.2014 № 909 «Об организационно-штатных мероприятиях в администрации города Твери»
постановляю:

1. Утвердить с 1 декабря 2014 год Положение об администрации Заволжского района в городе Твери согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 1 декабря 2014 года:
- постановление администрации города Твери от 22.02.2011  № 234 «О Положении об администрации Заволжского района в городе Твери»
- пункт 2 постановления администрации города Твери от 21.11.2011              № 2092 «О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации города Твери»;
- пункт 3 постановления администрации города Твери от 15.02.2012             № 277 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;
- пункт 2 постановления администрации города Твери от 23.03.2012              № 622 «О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации города Твери»;
- пункт 2 постановления администрации города Твери от 20.07.2012              № 1210 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;
- пункт 3 постановления администрации города Твери от 18.02.2013             № 155 «О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации города Твери»;
- пункт 3 постановления администрации города Твери от 19.07.2013              № 859 «О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации города Твери»;
- пункт 3 постановления администрации города Твери от 07.10.2013              № 1186 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 22.02.2011 № 232 «О положении об администрации Московского района в городе Твери», постановление администрации города Твери от 22.02.2011 № 233 «О положении об администрации Центрального района в городе Твери», постановление администрации города Твери от 22.02.2011 № 234 «О положении об администрации Заволжского района в городе Твери», постановление администрации города Твери от 22.23.2011 № 235 «О положении об администрации Пролетарского района в городе Твери »;
- пункт 3 постановления администрации города Твери от 11.11.2013             № 1372 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 22.02.2011 № 232 «О положении об администрации Московского района в городе Твери», постановление администрации города Твери от 22.02.2011 № 233 «О положении об администрации Центрального района в городе Твери», постановление администрации города Твери от 22.02.2011 № 234 «О положении об администрации Заволжского района в городе Твери», постановление администрации города Твери от 22.023.2011 № 235 «О положении об администрации Пролетарского района в городе Твери ».
3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Твери                                             	Ю.В. Тимофеев

Согласовано:

Заместитель Главы						                   В.Г. Пашедко
администрации города		                                                    «___»_____2014г.

Заместитель Главы					                        В.Ю. Лупандина
администрации города						           «___»_____2014г.

Начальник
департамента финансов                                                                     О.И. Слобода
                                                                                                       «___»_____2014г.

Начальник управления							        Т.П. Яковлева
организационно-контрольной работы		                      «___»_____2014г.

Начальник правового управления				                 Л.А. Лисицкая
									           «___»_____2014г.

Глава администрации						    	       В.Н. Калачин
Заволжского района							 «___»_____2014г.

Начальник правового отдела                                                        Д.А. Воронцов
администрации Заволжского района                                        «___»______2014г.

Список рассылки:
Управление организационно-контрольной работы	       1 экз.
Правовое управление					                 1 экз.
Департамент финансов                                                          1 экз.
Администрация Заволжского района в городе  Твери       1 экз.

Проверено:

ведущим специалистом отдела
по работе с документами управления
организационно-контрольной работы	                                 Е.В. Пермяковой

Подготовлено заместителем главы администрации Заволжского района, начальником организационного отдела  А.Н. Спиридоновым
8 (4822) 52-21-33
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Твери                                            «О Положении об администрации Заволжского района в городе Твери»

На основании решений Тверской городской Думы от 01.08.2014 №294 «Об утверждении структуры администрации города Твери», от 01.08.2014 №298  «О согласовании штатных расписаний самостоятельных отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Твери» и постановления администрации города  Твери от 11.08.2014 № 909 «Об организационно-штатных мероприятиях в администрации города Твери» частично изменяются полномочия территориальных структурных подразделений администрации города. Соответствующие изменения внесены в новую редакцию Положения об администрации Заволжского района, утверждаемую настоящим постановлением.
	Проект документа является логическим продолжением постановления администрации города от 11.08.2014 № 909. Его содержание и оформление соответствуют требованиям, предъявляемым к  нормативным правовым актам.
       В  связи с принятием проекта постановления администрации города потребуется  признание утратившими силу нормативных правовых актов администрации города, перечисленных в проекте документа.

Глава администрации Заволжского района	                    	       В.Н. Калачин